
 

 
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КАЯКЕНТСКИЙ РАЙОН» 
Джабраиловой ул., д. №36,  с. Новокаякент, Каякентский район, Республика Дагестан, 368560;  

тел.: +7-(87248) -2-12-42, тел./факс +7(87248) -2-13-90; е-mail: kkentrayon@e-dag.ru , https://www.kmr05.ru.  

 

    «18»  января  2024 г.                                                                                                            № 11 

     

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

О внесении изменений в постановление администрации района от 22 декабря 

2022г.     №346 «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего           

пользования местного значения в границах муниципального района 

«Каякентский район» 

 

В целях реализации полномочий органов местного самоуправления в сфере 

формирования и утверждения реестра, автомобильных дорог общего пользования 

местного значения в границах муниципального района «Каякентский район», 

руководствуясь пунктами 9,10 статьи 5 Федерального закона от 08.11.2007 г. № 257-

ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации 

и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», постановлением администрации МР «Каякентский район» от 

22.12.2022 г. №346 «О Порядке утверждения перечня автомобильных дорог общего 

пользования местного значения  в границах муниципального района «Каякентский 

район» и присвоения им идентификационных номеров» администрация МР 

«Каякентский район», постановляет: 
 

1.  Утвердить приложения: 
 

1.1 Протяженность межпоселковых автомобильных дорог общего пользования 

местного значения муниципального района «Каякентский район»; 

1.2 Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения 

поселений муниципального района «Каякентский район». 

2. Признать утратившим силу приложения №1, приложения №2 постановления 

администрации района от 22 декабря 2022г.№346 «Об утверждении перечня 

автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах 

муниципального района «Каякентский раон». 

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации 

МР «Каякентский район». www.kmr05.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложит на 

заместителя главы администрации Ахмедовой Г.К. 
 

 

Глава                                             М. М. Эльдерханов 
 

 

 И.о. нач. отдела САЖКХ и ЗО 

 Агатов.Б.А 

mailto:kkentrayon@e-dag.ru
https://www.kmr05.ru/
https://pandia.ru/text/category/munitcipalmznie_rajoni/
http://www.kmr05.ru/


 
 

 

 

Приложение № 1 

                                                                                                   к постановлению администрации 

 МР «Каякентский район» 

от «18» января 2024г. № 11 

 
 

 

 

Протяженность межпоселковых  автомобильных дорог общего пользования местного 

значения (км) 

муниципального района «Каякентский район» 
 

 

№ 

п/п 

 

Наименование 

Дорог, улиц в МО 

 

Всего  

В том 

числе с 

твердым 

покрытие

м  

Из них с  

усовершенственным 

 покрытием 

 (асфальтобетон  

и цементобетон) 

Из общей 

протяженности 

автомобильных 

дорог не 

отвечающих 

нормативным 

требованиям 

1 Джаванкент – насосная станция 

с. Алходжакент 
8200 

  + 

2 Каякент - Чирми-Башлыкент 17500   + 

 Итого: 25700   25700 

      

      
 

 

Примечание: Принято к сведению, что подготовлены и представлены документы на включение автомобильной дороги  «ДОЛ «Энергетик»- 

       г. Избербаш» в  Перечень автомобильных дорог местного значения по Республике Дагестан, проходящих в границах МО. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 2 

к постановлению администрации 

 МР «Каякентский район» 

от «18» января 2024г. № 11 
 

 

Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения (км) 

поселений муниципального района «Каякентский район» 
 

   В том числе с 

твердым 

покрытием  

Из них с  

усовершенствованным 

 покрытием 

 (асфальтобетон  

и цементобетон) 

Из общей 

протяженности 

автомобильных 

дорог не 

отвечающих 

нормативным 

требованиям 

МО «с/с Алходжакентский» 

1 Исмаилова 411  411   

2 Ленина 1490 1300  190   

3 Советская 1062 1062   

4 Орджоникидзе 576 576   

5 Гагарина 448 448   

6 Буйнакская 1001 1001   

7 Кирова 200 200   

8 Свердлова 223 223   

9 Мира 802 802   

10 Суворова 1351 1351   

11 Юсупа Акаева 507 507   

12 Пушкина 649 649   

13 Комсомольская 478 478   

14 Мичурина 430 430   

15 Дружбы 205 205   

16 Первомайская 508 508   

17 Валентины Терешковой 344 344   

18 Зелёная 306 306   

19 Алациева 547  547   

20 Алибекова 905 905   

21 Тимирязева 284 284   

22 Жуковского 223 223   

23 Котрова 3805 3505 300   

24 Мамашева 973 973   

25 Алходжакент – Новые планы 1303  1303   

26 Алходжакент – Насосная  

(через Гаша) 
7200 

  7200 

27 Алходжакент-Утамыш 2030   2030 

28 Алходжакент-Мамаул 3680   3680 

 Итого: 31941     16280 2751 12910 

МО «село Башлыкент» 

1 Комсомольская 1200  1200  

2 Дахадаева 1435 1435   

3 Пушкина 1040 1040   

4 Шахбанова 973 973   

5 Буйнакского 1517 1517   

6 Кирова 1579 1579   

7 Новая 660 660   

8 Братьев Мехтиевых 714 774   

9 Агаева Агава 647 647   

10 Агаева Османа 342 342   

11 Степная 646 646   

12 Карьерная 656 656   

13 Гагарина 532   532 

14 Советская 602   602 

15 Расула Гамидова 540   540 

16 Руслана Тагирова 442   442 

17 Сакинат Гаджиевой 598   598 



18 Гамзата Гамзатова 330   330 

19 Умара Агаева 330   330 

20 Исы Агаева 350   350 

21 Дорога на Селли 2583   2583 

22 Дорога на очистные 445   445 

23 Дорога на Гамзатда-пир 2306   2306 

 Итого: 20467 10209 1200 9058 

МО «село Герга» 

1 Ленина 2000  2000  

2 Советская 1500 1500   

3 Гергинская 700 700   

4 Комсомольская 2100 2100   

5 Пионерская 700 700   

6 Гагарина 800 800   

7 Махачкалинская 1800 1800   

8 Дербентская 2000 2000   

9 Центральная (въезд) 400  400  

10 Кирова 1000 1000   

11 Багатырова 990  990  

12 Мира 710 710   

13 Дружбы 800 800   

14 Новая 700  700  

15 Молодежная 700 700   

16 50 лет Победы 800 800   

17 Памяти УВОВ 700 700   

18 Строительная 800 800   

19 Дагестанская 700 700   

20 Южная 700 700   

21 Родниковая 400 400   

22 Родниковая-2 400 400   

23 Родниковая-3 500 500   

24 Лесная 400  400  

25 Лесная-1 400 400   

26 Лесная-2 400 400   

27 Лесная-3 400 400   

28 Лесная-4 500 500   

29 Лесная-5 400 400   

30 Лесная-6 400 400   

31 Озерная 600 600   

32 Заводская 300 300   

33 Каспийская 300 300   

34 Садовая 300 300   

35 Каякентская 200 200   

36 Викринская 300   300 

37 Степная 300   300 

38 А.Абубакара 300   300 

39 Р. Гамзатова 300   300 

40 Полевая 300   300 

41 Карьерная 300 300   

42 Западная 300 300   

43 М. Манарова 300 300   

44 Первомайская 300 300   

45 Виноградная 300 300   

46 А. Магомедова 300 300   

47 Батырая 300   300 

 Итого: 30100 23810 4490 1800 

МО «село Дружба» 

1 Дахадаева             2000  2000  

2 Ленина 1000  1000  

3 Горького 800  800  

4 Оржоникидзе 300 300   

5 Победы 300 300   

6 Школьная 500 500   

7 Кооперативная 500  500  

8 Гаджиева 500  500  

9 Октябрьская 1700 1000 700  

10 Механизаторов 400 400   

11 Алиева 300 300   

12 Лермонтова 600  600  

13 Кирова 300  300  

14 Болотная 500 500   

15 Интернациональная 1500  1500  

16 Пушкина 1400  1400  

17 50 лет Победы 1200 1200   



18 Свободы 300 300   

19 Некрасова 1200 1200   

20 Депутатская 800 800   

21 Заводская 900 900   

22 Новая 500  500  

23 Лесная 500 500   

24 Сельская 500 500   

25 Дружбинская 800 800   

26 Молодежная 800 800   

27 Матросова 800  800  

28 Гасанова 1500   1500 

29 Гагарина 800   800 

30 Якубова 800   800 

31 Паталиева 1000  1000  

32 Кубасаева 1500   1500 

33 Яракского 600   600 

34 Гамидова 600   600 

35 Батырая 500   500 

36 Стальского 500   500 

37 Гамзатова 500   500 

 Итого: 29200 11600 10300 7300 

МО  «село Джаванкент» 

1 Ленина 1200  1200  

2 М.Горького 550 550   

3 М.Дахадаева 700 700   

4 Братьев Ибрагимовых 800  800  

5 Гагарина 1000 1000   

6 Кирова 800 800   

7 Братьев Кадиевых 800 800   

8 Комсомольская 500 500   

9 Н.Алиева 700 700   

10 Юсупа Акаева 800 800   

11 Им. Шамиля 300 300   

12 Магомеда Гаджиева 300 300   

13 В. Эмирова 400 400   

14 Зайналабида Батырмурзаева 700 700   

15 Ахмедхана Абубакарова 700 700   

16 Ирчи Казака 700 700   

17 Уллубия Буйнакского 1200 1200   

18 Полевая 300   300 

19 Ачинская 300   300 

20 Новая  300   300 

21 Маяковского 300   300 

 Итого: 13350 10150 2000 1200 

МО «село Капкайкент» 

1 М. Горького 278 278   

2 Дахадаева 107 107   

3 Юбилейная 718 718   

4 Гагарина 750 750   

5 Сергея Кирова 424 424   

6 Бр. Алибековых 338 338   

7 Коркмасова 596 596   

8 Н. Алиева 946 736 210  

9 Орджоникидзе 522 522   

10 Пушкина 326 326   

11 Салаватова 423 423   

12 Советская 430 430   

13 Батырмурзаева 914 554 360  

14 Мира 354 354   

15 Новая 323 323   

16 Уллубия Буйнакского 833 833   

17 Б. Магомедова 323 323   

18 Молодежная 280 280   

19 Энгельса 332 332   

20 Сергея Маркова 410 410   

21 Актерекская 765 765   

22 М.Б.Атциевича 2378 358 2020  

 Итого: 12770 10180 2590 0 

МО «село Каранайаул» 

      

1 Караная 2100 1300 800  

2 Махачкалинская 1900 1300 600  

3 Буйнакская 1100 650 450  

4 Ирчи – Казака 850 850   



5 Новая 600 600   

6 Первомайская 350 350   

7 Али – Кылыча 250 250   

8 Мира 180 180   

9 Молодежная 200 200   

 Итого: 7530 5680 1850 0 

МО «с/с Каякентский» 

1 Буйнакского  1500 1500   

2 Ш. Шихсаидова 4400 2400 2000  

3 Ленина  1600  1600  

4 Пушкина 1400 1400   

5 Братьев Керимовых 800 800   

6 Нурадилова  800 800   

7 М.Абдуразакова 300 300   

8 Гагарина 700 700   

9 Лермонтова  1000 1000   

10 Терешкова 120 120   

11 Комсомольская 400 400   

12 Родничная  400 400   

13 Дахадаева  400 400   

14 Оскара  200 200   

15 Горького  350 350   

16 А.Адавова 150  150  

17 Интернациональная  500 500   

18 Гмелина  563 563   

19 Сов.Дагестан  700 700   

20 Набережная  400 400   

21 Молодёжная  720 720   

22 Мира  1360 1360 1360  

23 Батырая  300  300  

24 Дружная  400 400   

25 И.Казака 290 290   

26 Казбекова 290 290   

27 Коркмасова 319 319   

28 Магомедагаджиева 1220  1220  

29 М.Гасаналиева             1300  1300  

30 А.Салаватова 700 700   

31 Астемирова 400  400  

32 Ш.Камбулатова 550 250 300  

33 Ю.Акаева 450 450   

34 Батырмурзаева  450 450   

35 Ворошилова  450 450   

36 Кирова  450 450   

37 Зелёная  445 445   

38 К.Алибекова 1800 1400 400  

39 А.Мусаева 300 300   

40 И.Алиева 400 400   

41 М.Манатова 400 400   

42 Ш.Муртазалиева 300 300   

43 А.Абдуразакова 500 300 200  

44 Н.Курбанакаева  500 300 200  

45 Мирзабекова 800 800   

46 Жукова 500 500   

47 Гречко 280 280   

48 Устинова  500 500   

49 Халилова 220 220   

50 Абдуразакова 320 320   

51 С.Алиева 220 220   

52 Б.Дадашева 220 220   

53 Байрамалиева 220 220   

54 Ш.Ахмедова 220 220   

55 Дж.Маликова 210 210   

56 Д.Исаева 230 230   

57 З.Омарова 430 430   

58 Даудова 460 460   

59 Р.Исрапилова 470 470   

60 Д.Багандова 480 480   

61 Ш.Халилова 523 523   

62 Ш.Мусаева 400 400   

63 Д.Алавова 460 460   

64 Гаджибалаева 405 405   

65 К.Казбекова             472 472   

66 Г.Арсланова 483 400 83  

67 С.Гашимова 580 580   



68 А.Латипова 480 480   

69 Бадырханова 470 470   

70 Вагабова 312 312   

71 А.Рагимова 191 191   

72 Керимова 273 273   

73 Адильханова 280 280   

74 Х.Алиева 800 800   

75 М.Шахбанова 200 200   

76 С.Абдуллаева 260 260   

77 М.Сулейманова 260 260   

78 Ю.Темирбекова 260 260   

79 А.Дадашева 180 180   

80 Казмаляр 3000 3000   

81 Расула Мусаева 950 950   

82 Дагирова 900 900   

83 Саида Халимбекова 829 829   

84 Габиба Алипашаева 740 740   

85 Магомедали Керимханова 764 764   

86 Магомедэмина Исаева 740 740   

87 Расула Абдуллаева 740 740   

88 Муминат Юсуповой 720 720   

89 Зазабике Султановой 700 700   

90 Магомедтагира Манатова 620 620   

91 13-й район 650 400 150  

92 Абдурахмана Ахмедова 211 211   

93 Абдуллы Аташева 180 180   

94 Казилова 200 200   

95 Микрорайон «Къаят ТЮЗ» 28400  400 28000 

96 Ибадулла Сайпуллаева 600 300 300  

97 Эльдергинская 1 340 340   

98 Эльдергинская 2 340 340   

99 Эльдергинская 3 350 350   

100 Центральная 1 «Какни» 882 882   

101 Центральная 2 «Какни» 731 731   

102 Магомедэмина Мустафаева 2178 1178 1000  

103 Амирхана Бавматова 2431   2431 

104 Карвиляр 1484   1484 
105 Хумсар 2050   2050 
106 Гаша-тюз 6000   6000 
107 Эски корага бав 1200   1200 
108 Корага бав 456   456 
109 Гьамшери 1600   1600 
110 Шарапутдина Пашукова 458 458   
111 Магомеда Нурбалаева 801 801   
112 Юсуфа Гаджиева 260 260   
113 Каякентская 1250 1250   

114 мкр.«Западнее лесного масиива» 2500   2500 
115 Б.Байрамбекова 860   860 

 Итого: 111161 53217 11363 46581 

МО «с/с Нововикринский» 

1 Дербентская 930 930   

2 Дагестанская 850 450 400  

3 Ленина 520  520  

4 Комсомольская 400 400   

5 Буйнакская 500 500   

6 Кирова 690 690   

7 Нововикринская 680 680   

8 Новая 500 500   

9 Набиюллы 500 500   

10 Мирзаева 500 500   

11 Краснопартизанская 500 500   

12 Джалилова 500 500   

13 Машрикова 500 500   

14 Магомедова 500 500   

15 Багомедова 500 500   

16 Ибрагимова 500 500   

17 Ахмедгаджиева 500 500   

18 Сталина 5400 5400   

19 Махачкалинская 2200 750 1450  

20 Гагарина 1200 1200   

21 Советская 750 750   

22 Пионерская 110 110   

23 Салихова 1050 700 350  



24 Дахадаева 430 430   

25 Молодёжная 1100 1100   

26 Приморская 780 780   

27 Переулок Приморский 100 100   

28 Алибекова 200 200   

29 Батырая 200 200   

30 А.Абубакарова 460 460   

31 Шихшанатова 350 350   

32 Акаева 260 260   

33 С.Рабаданова 210 210   

34 Гамидова 200 200   

35 Умаханова 200 200   

36 Пушкина 220 220   

37 Братьев Курбановых 590 590   

38 Бец Али 1000 180 820  

39 Халита Рамазановича 130 130   

40 Мира 190 190   

41 Гашима 1250 1250   

42 А.Алиева 120 120   

43 Старовикринская 4150   4150 

44 Викринская 8000   8000 

45 Речная 450 450   

46 Нижняя Шоссейная 2400 2400   

47 Верхняя Шоссейная 2400 2400   

48 Бульварная 380   380 

49 Центральная 215         215 

50 Ахтерекская 630   630 
51 Капкайкентская 610   610 
52 1-Линейная 430   430 
53 2-Линейная 580   580 
54 3-Линейная 730   730 
55 4-Линейная 930   930 
56 5-Линейная 930   930 
57 6-Линейная 900   900 
58 7-Линейная 810   810 
59 8-Линейная 730   730 
60 9-Линейная 210   210 

 Итого: 53755 29980 3540 20235 

МО «с/с Новокаякентский» 

1 Юсупа Акаева 433 283 150  

2 Валентина Эмирова 560 560   

3 Цымбалюка 1780  1780  

4 Гамида Далгатова 273 273   

5 Павлика Морозова 1235 835 400  

6 У. Джабраиловой 1200 1090 110  

7 Хизриева 829 829   

8 Железнодорожная 1037 1037   

9 Дружбы 1165 665 500  

10 Магомеда Гаджиева 2100 1100 1000  

11 Набережная 910 910   

12 Краснофлотская 887  887  

13 Приморская 950 950   

14 Мира 990 598 392  

15 Асхабова 843  843  

16 Советская 450 450   

17 Дахадаева            1300 1000 300  

18 Ахмедхана Султана 257 257   

19 Лесная 1092 1092   

20 У. Ахмедханова 738 538 200  

21 Х. Алиева 260  260  

22 Р. Газибогандова 330 130 200  

23 К. Дадавова 450  450  

24 Ш. Исмаилова 450 450   

25 Буйнакского 100  100  

26 Морская 1500 1500   

27 Вокзальная 665 665   

28 Ш.Тагирова 730   730 

29 Б.Манатова 855   855 

30 А.Абдусаламова 740   740 

31 Ш.Хасаева 722   722 

32 М.Азизова 680   680 

33 А.Черных 585   585 

34 Д.Джабраилова 630   630 

35 А.Магомедова 430   430 



36 Т.Пашаева 256   256 

37 Р.Алиева 470   470 

38 Озерная 343   343 

39 М.Саидова 271   271 

  29496 15212 7572 6712 

МО «село Первомайское» 

1 Каспийская 800 800   

2 Дагестанская 1100 1100   

3 Николаева 2100 1550 550  

4 Школьная 1600 400 1200  

5 Пионерская 1700 500 1200  

6 Шапиева М.Р. 1750 500 1250  

7 Б.Султана 2100 2100   

8 Буйнакская  2100 2100   

9 С.Багамаева  600 300 300  

10 Гагарина  1700 300 1400  

11 Комарова  1600 1600   

12 Орджоникидзе  1100 1100   

13 Октябрьская  1200 1200   

14 Виноградная  1300 1300   

15 Гамида Далгата 200 200   

16 Аущинская  400 400   

17 Учабулаская  800 800   

18 Молодежная  500 500   

19 Мира  400 400   

20 Сергокалинская  500 500   

21 Дербентская  1200 1200   

22 Сумена Курбанова 1200 50 1150  

23 Ленина  1900 900 1000  

24 Калинина  1400 400 1000  

25 Махачкалинская  1300 1300   

26 Чкалова  300 300   

27 Магомедгаджиева  300 300   

28 Каранайаульская  200 200   

29 Ключевая  200 200   

30 1 Горная 100 100   

31 2 Горная 100 100   

32 3 Горная 200 200   

33 4 Горная 200 200   

34 5 Горная 200 200   

35 6 Горная 200 200   

36 7 Горная 200 200   

37 8 Горная 200 200   

38 Новая  200 200   

39 Спортивная  400 400   

40 Механизаторов  200 200   

41 1 Степная 200 200   

42 2 Степная 200 200   

43 3 Степная 200 200   

44 4 Степная 200 200   

45 5 Степная 200 200   

46 Мастерская  100 100   

47 Тупиковая  300   300 

48 1 Садовая 200   200 

49 2 Садовая 200   200 

50 3 Садовая 200   200 

51 4 Садовая 200   200 

52 5 Садовая 200   200 

53 6 Садовая 200   200 

54 7 Садовая 200   200 

55 8 Садовая 200   200 

56 9 Садовая 200   200 

57 Свободы  200   200 

58 Матросова  600   600 

59 Кисловодская  700   700 

60 Пятигорская  700   700 

61 Кавказская  600   600 

62 Суворова  500   500 

63 Горького  500   500 

64 Толстого  500   500 

65 Чапаева  500   500 

66 Оскара  500   500 

67 Мичурина  500   500 

68 8-марта 400   400 



69 Рабочая  700   700 

70 Шоссейная  1500   1500 

71 Родниковая  900   900 

72 Манапова М. 700   700 

73 Дорога от ФАД «Кавказ» до 

железнодорожного моста 

2600   2600 

74 Надгорная 450   450 

75 Вокзальная 260   260 
76 Избербашская 500   500 
77 Нефтянников 500   500 
78 Макаева Д.М. 500   500 
79 Кирова 550   550 
80 Кутузова 550   550 
81 Жукова 550   550 
82 Победы 550   550 
83 Советская 550   550 
84 Омарова И.М. 550   550 
85 Дружбы 550   550 
86 Озерная 260   260 
87 Северная 260   260 
88 Дачная 550   550 
89 Титова 550   550 
90 Космонавтов 260   260 
91 Олимпийская 260   260 
92 Пушкина 260   260 
93 Железноводская 260   260 
94 Московская 260   260 
95 Минская 260   260 
96 Волгоградская 260   260 
97 Ростовская 260   260 
98 Саратовская 260   260 
99 Тамбовская 260   260 

100 Краснодарская 260   260 
101 Казанская 260   260 
102 Бакинская 260   260 
103 70-лет Победы 260   260 
104 Армавирская 260   260 
105 Песчаная 1000   1000 

106 Морская 850   850 
107 Солнечная 850   850 
108 Сталина 1000   1000 
109 Полевая 1000   1000 
110 Гамидова 2250   2250 
111 Железнодорожная 2250   2250 

 Итого: 70330    25800 9050 35480 

МО «с/с Сагасидейбукский» 

1 ул. Молодежная 530 530   

2 ул. Ленина 1000  1000  

3 ул. Комсомольская 530  530  

4 ул. Пролетарская 530 530   

5 ул. Гагарина 530 530   

6 ул. Секционная 30 30   

7 ул. Пионерская 530 530   

8 ул. Батырая 530 530   

9 ул. Шейха Магомед - Имина  

Дейбукского 

530 

 

530   

10 ул. Гамидова   530 530   

11 ул. Дейбукского 530 530   

12 ул. А.Абубакарова 380 380   

13 ул.М.Абдусаламова 520 520   

14 ул. Проспект Победы 800 170 630  

15 Степной поселок  560 560   

16 ул. Бекенезская в с. Дейбук 2000 2000   

17 ул.Ветеранов 310 310   

18 Радужная 310 310   

19 Садовая 310 310   

20 Виноградная 310 310   

21 Вагидова 310 310   

22 Луговая 310 310   

23 Лесная 520 520   



24 Цветочная 520 520   

25 Вишневая 520 520   

26 Грущевая 520 520   

 Итого: 14000 11840 2160 0 

МО «село Усемикент» 

1 Каякентская 400 400   

2 Заводская 80 80   

3 Братьев Алибековых 600 600   

4 Ленина 2000  2000  

5 Буйнакская 400 400   

6 Братьев Гамадаровых 50  50  

7 Братьев Абасовых 100 100   

8 Братьев Исаевых 350 350   

9 Набережная 200 200   

10 Школьная 800 800   

11 Дахадаева 300 300   

12 Магомедрасула Гогурчунова 350 350   

13 Мира 400 50 350  

14 Учительская 300 300   

15 Хасбулатова 300 300   

16 Утамышская 200 200   

17 Оскара 300 300   

18 60-лет Октября 200 200   

19 Западная 720 720   

20 М. Закарьяева (Комсомольская) 500 500   

21 Молодёжная 500 500   

22 Новосельская 400 400   

23 Абдулагатовых 600 600   

24 Первомайская 400 400   

25 Пролетарская 500 500   

26 Магомеда Гаджиева 400 400   

27 Российская 220 220   

28 Северная 400 400   

29 Дж.Коркмасова 220 220   

30 Крайняя 600 600   

31 Ирчи Казака 800 800   

32 Садовая 200 200   

33 Абдуллы Казбекова 100 100   

34 Алескендерова 800 800   

35 Казанатова 200 200   

36 Юсупа Ахмедова 800 800   

37 Байгиши Муртазалиева 160   160 

38 Вагида Магомедова 170   170 

39 Курбанали Акаева 175   175 

40 Идриса Гамзатдаева 185   185 

41 Мансура Зайнутдинова 290   290 

42 Магомеда Даудова 290   290 

43 Умаргаджи Омарова 280   280 

44 Гаджи Меджидова 280   280 

45 Ага Курбанова  270   270 

46 Навруза Искендерова 175   175 

47 Рабадана Рабаданова 500 500   

48 Магомедзапира Казбекова 410 410   

49 Абдулкадыра Агаева 310 310   

50 Алипбека Пашаева 235 235   

51 Муртазали Заирбекова 220 220   

52 Гасана Мустапаева 400   400 
53 Абакара Абдуллаева 400   400 
54 Абдулкахира Исмаилова 430   430 
55 Мухтарпаши Гаджиева 430 430   
 Итого: 21800 15895 2400 3505 

МО «село Утамыш» 

1 Буйнакского 3500 300 400 2800 

2 А.К. Залимханова 1500 1500   

3 Орджоникидзе 200 200   

4 М. Акаева 400 400   

5 Мира 400 400   

6 Пионерская 600 600   



7 Титова 350  350  

8 Некрасова 300 300   

9 В. Эмирова 300 300   

10 Муртузалиева 300 300   

11 Шихшабековых 1100 1100   

12 Первомайская 800 800   

13 Лермонтова 600 600   

14 Гагарина 900 900   

15 Дахадаева 400  400  

16 Махачкалинская 200 200   

17 Кирова 200 200   

18 А. Гамринского 1200 300 900  

19 Ленина 1400 1400   

20 Маяковская 250 250   

21 3. Космодемьянская 300 300   

22 С. Махмуда 500 500   

23 И. Казака 200 200   

24 Алыклыча 600 600   

25 М. Эльдерханова 500  500  

26 Ю. Акаева 300 300   

27 Молодежная 2000 2000   

28 С. Дадашева 1400 300   

29 Куйбышева 350 350   

30 Каякентская 400 400   

31 Комсомольская 350 350   

32 Пушкина 400 400   

 Итого: 22200 15750 3650 2800 

 Всего: 468100    255603 64916 147581 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


